Segesd a XV-XVI. században fontos Marcali és Báthori bir
tokközpont és főútvonalban fekvő vásárhely volt.

Ugyanakkor Segesd piacát a XV-XVI. században felkereső 
kereskedők Atádon keresztül érhették el, ugyancsak a Báthoriak főis- 
páni rezidenciáját, Babócsát. Nem véletlen, hogy a Batthyányak 
Atádon, a Marcaliak és a Báthoriak uradalmai között szervezték meg a 
vásáros- piaci központjukat, amely elsősorban a két nagyobb uradalom 
mezővárosait felkereső és Atádon is áthaladni kényszerülő kereskedők 
révén jöhetett létre, illetőleg fejlődhetett. Valószínűleg – többek között 
– a Marcaliak atádi rév-, vámjogának ellensúlyozására szerezhették 
meg a Batthyányak Atádnak az országos és heti vásártartási jogot.43

Batthyány Boldizsár érdemeire való tekintettel nyert az 
uralkodótól „Atád nevű birtoka” részére privilégiumot, amely három 
alkalommal március 12-én, május 1-én és augusztus 10-én engedé
lyezte éves vásár, valamint minden hét szerdáján hetivásár tartását.
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Hangsúlyoznunk kell, hogy ez kiváltság nem a felemelkedés 
megindítója volt, hanem bizonyos előzmények betetőzője. Csak 
megerősítette az eddigi fejlődést, illetve a továbbiakban kedvezően 
befolyásolta azt.44

II.3.a Mátyás 1475. október 5-én kelt 
oklevelének teljes szövege:

„Nos Mathias Dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presentium significantes quibus expedit univer
sis, quod nos cum pro fidelibus serviciis fidelis nostri egregii Balthasar 
de Bathyan aulici nostri nobis et Sacre Corone nostre iuxta seu possi
bilitatis exigentiam exhibitis et impensis, tum vero et maxime pro utili
tate et comodo prefati regni nostri ac incolarum et inhabitotorum pos
sessionis ipsius Athad vocate in comitatu Simigiensi existenti, ad ean
dem possessionem nundinas liberas seu fora annualia libera singulis 
festivitatibus beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, beati Gregorii 
pape et sancti Laurencii martiris aliisque diebus ipsas festivitates 
precedentibus immediate et sequentibus ad id videlicet necessario aptis 
et sufficientibus omni anno. Item forum ebdomadale liberis singulis 
quartis feriis in qualibet ebdomada omnino sub hiisdem libertatibus et 
prerogativis, quibus nundine seu fora annualia libera scilicet et ebdo- 
madalia civitatum nostrarum liberarum aut oppidorum et villarum cel
ebrantur, perpetue celebrari duximus annuendum et concedendum gra- 
ciose.

Immo animus et concedimus presentium per vigorem, absque 
tamen preiudicio nundinarum sew fororum annualium scilicet et ebdo- 
madalium liberarum aliorum quorumcumque.